
13.01.2023, г. Уфа, ул. Карла Маркса, д.50 20
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 13.01.2023 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 15.09.2022 № 1, признаются
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов по специальности Гериатрия в ФГБОУ ВО
БГМУ Минздрава России

Председательствовал: А. Р. Авзалетдинова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Волкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Р. Т. Садыкова
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Алексеева_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

O. В. Волкова_______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

X. М. Мустафин ________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

P. Н. Хасанова______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. О назначении заместителя (заместителей) председателя аккредитационной комиссии и 
ответственного секретаря.

Решение.

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 15 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
принято решение назначить заместителем (заместителями) председателя подкомиссии:
Р Т. Садыкова____________________________

(И.О. Фамилия)

Руководствуясь пунктом 15 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
принято решение назначить ответственного секретаря аккредитационной подкомиссии:
О. В. Волкова



21
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

для проведения аккредитации специалистов по специальности Гериатрия в ФГБОУ ВО
БГМУ Минздрава России

Председательствовал: А. R Авзалетдинова _____________________ ____ ________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Волкова__________________________________ __________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

R Т. С а д ы к о в а ______________________________________________________________ _
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Алексеева_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Кулак _________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

X. М. Мустафин___________ _________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Р. Н. Хасанова ____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. Об утверждении регламента работы аккредитационной подкомиссии.

Решение.

13.01.2023, г.Уфа, ул. Карла Маркса, д.50__________
(дата, место проведения заседания)

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения аккредитации 
специалистов:

Наименование этапа аккредитации Дата проведения
Прием документов 16.01.2023-02.02.2023
Предварительный этап 18.01.2023
Тестирование -  1-й этап 19.01.2023,20.01.2023,23.01.2023, 

03.02.2023
Практико-ориентированный этап 24.01.2023.25.01.2023.26.01.2023,

27.01.2023.30.01.2023.01.02.2023, 
02.02.2023,03.02.2023

7

Председатель /) А. Р. Авзалетдинова
(п о д и ^ ь )^ ^  /У (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Р. Т. Садыкова
[у  У (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. В. Волкова
(nofrrWb) (И.О. Фамилия)

1



22
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

для проведения аккредитации специалистов по специальности Гериатрия в ФГБОУ ВО
БГМУ Минздрава России

Председательствовал: А. Р. Авзалетдинова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Волкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Р. Т. Садыкова
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Алексеева
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Кулак_________________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

X. М. Мустафин_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Р. Н. Хасанова______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. О результатах рассмотрения заявлений о допуске к аккредитации специалиста.

Решение.

18.01.2023, г. Уфа, ул. Карла Маркса, д.50________
(дата, место проведения заседания)

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 66 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. 
№ 709н, по результатам рассмотрения документов от лиц, изъявивших желание пройти 
аккредитацию специалиста, аккредитационная подкомиссия решила допустить к 
прохождению аккредитации специалистов следующих лиц:

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1. Закирьянова Лилия Фанузовна 19.01.2023
2. Савик Сумбуль Ринатовна 19.01.2023
3. Трубачёва Алла Александровна 19.01.2023
4. Конопа Айгуль Рифовна 19.01.2023
5. Хасанова Эльвира Зиряковна 19.01.2023
6. Усманова Гульнара Рифовна 19.01.2023
7. Садыкова Гузель Кировна 19.01.2023

Председатель 

Заместители председателя

А. Р. Авзалетдинова
(И.О. Фамилия)

Р. Т. Садыкова

1
(И.О. Фамилия)



Ответственный секретарь О. В. Волкова
(И.О. Фамилия)

2



25
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.01.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Гериатрия

Председательствовал: А. Р. Авзалетдинова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Волкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Р. Т. Садыкова
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Алексеева
(И.О. Фамилия)

X. М. Мустафин
(И.О. Фамилия)

Р. Н. Хасанова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2022 №2

20.01.2023, г.Уфа, ул.Карла Маркса, д.50__________
(дата, место проведения заседания)

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

К прохождению этапа допущено 3 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 2 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

1. О результатах проведения 20.01.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Трубачёва Алла Александровна 75%
2. Савик Сумбуль Ринатовна 50%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Гериатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Трубачёва Алла Александровна Сдано
2. Савик Сумбуль Ринатовна Не сдано
3. Закирьянова Лилия Фанузовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Гериатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Трубачёва Алла Александровна 24.01.2023

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

А. Р. Авзалетдинова
(И.О. Фамилия)

Р. Т. Садыкова
(И.О. Фамилия)

О. В. Волкова
(И.О. Фамилия)

2



23.01.2023, г.Уфа, ул. Карла Маркса, д.50 28
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

______________ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России__________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 23.01.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Гериатрия

Председательствовал: А. Р. Авзалетдинова
(И.О, Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Волкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Р. Т. Садыкова
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Алексеева
(И.О. Фамилия)

X. М. Мустафин
(И.О. Фамилия)

Р. Н. Хасанова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2022 №2

Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 23.01.2023 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 23.01.2023 № 27, признаются
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола.

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

К прохождению этапа допущено 2 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 2 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

1. О результатах проведения 23.01.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Закирьянова Лилия Фанузовна 73%
2. Савик Сумбуль Ринатовна 45%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Гериатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Закирьянова Лилия Фанузовна Сдано
2. Савик Сумбуль Ринатовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Гериатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Закирьянова Лилия Фанузовна 26.01.2023

Председатель А. Р. Авзалетдинова

Заместители председателя т а

(И.О. Фамилия)

Р. Т. Садыкова
(Подпись) 1 (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. В. Волкова
, /подпись) \ (И.О. Фамилия)

2



23.01.2023, г.Уфа, ул.Карла Маркса, д.50_________  ________ 29______
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 23.01.2023 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 20.01.2023 № 25, признаются
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.01.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Гериатрия

Председательствовал: A. R Авзалетдинова ___________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Волкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

R Т. Садыкова______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Алексеева ________ ____________________________________
(И.О. Фамилия)

X. М. Мустафин_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

R Н. Хасанова______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

К прохождению этапа допущено 3 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 2 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

1. О результатах проведения 20.01.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Трубачёва Алла Александровна 75%
2. Савик Сумбуль Ринатовна 50%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Гериатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

N2 п/п Ф.И.О. Решение
1. Трубачёва Алла Александровна Сдано
2. Савик Сумбуль Ринатовна Не сдано
3. Закирьянова Лилия Фанузовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Гериатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Трубачёва Алла Александровна 26.01.2023

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

А. Р. Авзалетдинова
(И.О. Фамилия)

Р. Т. Садыкова
(И.О. Фамилия)

О. В. Волкова
(И.О. Фамилия)

2



23.01.2023, г.Уфа, ул.Карла Маркса, д.50 30
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 23.01.2023 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 19.01.2023 № 23, признаются
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

_______ ___________________ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России__________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 19.01.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Гериатрия

Председательствовал: А. Р. Авзалетдинова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Волкова
(И.О. Фамилия) .....................

Члены подкомиссии:

Р. Т. Садыкова
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Алексеева
(И.О. Фамилия) . ............. ....

X. М. Мустафин
Фамилия)

Р. Н. Хасанова
(И.О. Фамилия) ~~ ..... ...........

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н "О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

К прохождению этапа допущено 7 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 6 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

1. О результатах проведения 19.01.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Конопа Айгуль Рифовна 90%
2. Садыкова Гузель Кировна 80%
3. Усманова Гульнара Рифовна 80%
4. Хасанова Эльвира Зиряковна 82%
5. Трубачёва Алла Александровна 63%
6. Закирьянова Лилия Фанузовна 60%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Гериатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Конопа Айгуль Рифовна Сдано
2. Садыкова Гузель Кировна Сдано
3. Усманова Гульнара Рифовна Сдано
4. Хасанова Эльвира Зиряковна Сдано
5. Трубачёва Алла Александровна Не сдано
6. Закирьянова Лилия Фанузовна Не сдано
7. Савик Сумбуль Ринатовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Гериатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Конопа Айгуль Рифовна 26.01.2023
2 Садыкова Гузель Кировна 26.01.2023
3 Усманова Гульнара Рифовна 26.01.2023
4 Хасанова Эльвира Зиряковна 26.01.2023

Председатель y h  А. Р. Авзалетдинова
(подпись)

2
(И.О. Фамилия)



Заместители председателя 

Ответственный секретарь

Р. Т. Садыкова
(И.О. Фамилия)

О. В. Волкова
(И.О. Фамилия)

3


